
L Municipalidad de Lota
ALCALDIA

DECRETO No. 40,62 @

LOTA,03 de rovicmbre de 2023

VISTOS /

a) Solicitud de fcriado legal de los funcionarios de esta Corporación

b) Correo electrónico de fecha 24.10.2023 del Depanamento de
Personal que informa sobre contingcncia con sistemas computacionalcs a partir del 23.10.2023 y las medidas que se

adoptamn una vez finalizada.

c) Decreto Alcaldicio N' 1606 de fecha 26.10.2023 que declara
Contingencia Municipal ante incidentes de Seguridad Informática.

d)Titulo lV de la Ley N' 18.883, Estaturo Administrativo pa¡a
funcionarios Municipalcs.

que rigen los Actos de los órganos de la Aor'r,r,r-o,ulil,trrl'0"180' 
sobre base de los procedimientos Administrativos

f) Resolución No 323 de Fecha 231052013, de Contraloria ceneralde
la República que lüa registo electrónico de Decretos, relativo a materias de Personal que indica.

g) Rcsolución No l8 del 30.03.2017 de Conrraloria Ceneral de la
República. que fija normas sobre tramitación en linea de Decretos y Resoluciones relativos a la materia de personal que
indica

h) Resolución N'6 del 29.03.2019 de Contmloria General de la
Repúblic4 que hja normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las materias de personal que sc indican;

i) D.F.L. N' l/2006, de Ministerio de Inte¡ior, publicado cn D.O. del
26.07.2006 que lúa texto retundido de Ia Ley No 18695.-

CONSIDERENANDO

l.- La realidad oxistente producto de la cont¡ngencia nacional que
afecta a la Municipalidad de Lot4 por "ATAQUE DE CIBER SEGURIDAD CON VIRUS INFORMATICO DE
ALTO NIV L Y QUE AFECTA A VARIAS REPARTICIONES PUBLICAS" según lo declara el Decreto Municipal
citado en letra c) de los Vistos.

2.- Que, los funcionarios de esta Municipalidad, fueron alertados de la
situación descrita en punto anlerior de los considerandos, a través de Coneo Electrónico de focha 24110/2023 del
Depanarnento de Perconal.

3.- Que, no es posible verificar en forma previa a Ia prcsentación de
ufla solicitud de autorización de ausencia laboral con cargo a Feriados, Permisos Administrativos o Compensación de horas
extraordina¡ias, debido a Ia contingencia, siendo de plena responsabilidad de los funcionarios, si cuentan con disponibilidad
para ellos.

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las facultades que me
confiere el Art. 63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO: /

l.- CONCEDE, FERIADO LEGAL, a los luncionarios (as

NOMBRE DIAS DESDE HASTA REINTEGRO
SERCIO P. MIÑOZ CONTRERAS 0t O8/r r/2023 lOA v2o23 t3 l2o23

ANOTESE, NOTIFIQUf,S SE T]N PAGINA DE
TR.T clA, coMUNrQ UESE Y EN S RTUNID^

ZAR
Rto ONAL

I

J
L

DYC/ano,-
DISTRIBUCION.

Inleresado
Carpeta
Oficina Transporencia
Sioper
Archito

SECRETARIO

MUNICIPAL

]\I IC OS

SR. ALCALDE

933.-933.-

933.-




